UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TH THƯỢNG THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29/KH-THTT

Thượng Thanh, ngày 06 tháng 6  năm 2023

KẾ HOẠCH

Ôn tập và đánh giá bổ sung đối với học sinh chưa hoàn thành môn học

năm học 2022 - 2023

Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/09/2020 của Bộ GD&ĐT

quy định về quy định đánh giá học sinh tiểu học;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023;

Căn cứ kết quả đánh giá, xếp loại học sinh cuối năm học 2022-2023,

Trường Tiểu học Thượng Thanh xây dựng kế hoạch ôn tập và đánh giá bổ sung

đối với học sinh chưa hoàn thành môn học năm học 2022 – 2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích

- Giúp học sinh ôn tập và củng cố kiến thức, kĩ năng cơ bản môn học được

đánh giá chưa hoàn thành.

- Rèn luyện cho học sinh kỹ năng học tập, rèn luyện với CMHS (thông qua

hướng dẫn của GV) tại nhà thông qua các hình thức học tập khác nhau nhưng vẫn

đảm bảo tính thực chất và hiệu quả để có thể đạt được yêu cầu cần đạt của môn học.

- Thực hiện công tác phối hợp với CMHS trong việc hướng dẫn học sinh tự

học hiệu quả trong thời gian học sinh rèn luyện hè trước khi vào năm học mới.

- Nhà trường hoàn thiện công tác kiểm tra đánh giá bổ sung cuối năm học

trước 15/8/2023.

2. Yêu cầu

- Nội dung ôn tập kiến thức trọng tâm, cơ bản, đảm bảo yêu cầu cần đạt của

bài học, môn học, thống nhất trong BGH, tổ CM, thông báo tới HS, CMHS.

- Kết hợp hình thức ôn tập rèn luyện trong hè trực tuyến và trực tiếp.

II. Nội dung

1. Danh sách học sinh cần rèn luyện trong hè

- Đặng Phương Linh – 1A5

- Nguyễn Quang Tuấn – 1A5

2. Giáo viên tham gia rèn luyện trong hè

- Nguyễn Thị Tú Mỹ - GVCN 1A5

3. Lịch ôn tập và kiểm tra đánh giá bổ sung

- Thời gian từ 12/6/2023 đến 28/7/2023

- Ôn tập trực tiếp 1 buổi/tuần

- Ôn tập trực tuyến 2 buổi/tuần

- Lịch KT, đánh giá bổ sung: Từ 1 đến 4/8/2023.

4. Nội dung ôn tập và kiểm tra đánh giá bổ sung

Các kiến thức, kĩ năng cần đạt của môn học theo chương trình sách giáo khoa

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ, tuyên truyền CMHS phối hợp.

- Kiểm tra, giám sát đôn đốc GV trong quá trình thực hiện.

- Duyệt đề KT đánh giá bổ sung.

- Lưu hồ sơ minh chứng quá trình rèn luyện hè.

2. Giáo viên

- Thực hiện ôn tập, kiểm tra đánh giá bổ sung HS đúng KH.

- Ra đề kiểm tra đánh giá bổ sung HS, đánh giá kế quả rèn luyện của HS.

- Cung cấp hồ sơ minh chứng quá trình rèn luyện hè.

3. CMHS

- Phối hợp với GVCN để ôn tập, rèn luyện cho con theo hướng dẫn.

Trên đây là Kế hoạch Ôn tập và đánh giá bổ sung đối với học sinh chưa hoàn

thành môn học năm học 2022 - 2023, đề nghị các đ/c CB, GV, NV nghiêm túc thực

hiện. Trong quá trình triển khai kế hoạch nếu xảy ra hiện tượng bất thường, cần báo

cáo BGH để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT Long Biên để báo cáo;

- CB, GV, NV – để thực hiện

- Lưu VP.